Российская Федерация
Ростовская область
Родионово-Несветайский район
Администрация
Волошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  29.12.2023                                           № 142                                          х. Волошино
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Волошинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2024 год

В соответствии с частью 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Волошинское сельское поселение», постановлением Администрации Волошинского сельского поселения от 28.09.2018 № 142 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волошинского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Волошинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на сайте Волошинского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Волошинского сельского поселения                                                    Л.О. Гужва

[bookmark: sub_1002]

5

Приложение к постановлению
Администрации Волошинского
сельского поселения от 29.12.2023 № 142
План реализации муниципальной программы Волошинского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2024 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2024 год (тыс. рублей)

	всего
	бюджет района
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Волошинском сельском поселении»
	Администрация Волошинского сельского поселения

	Обеспечение защиты прав и законных интересов жителей поселения

	весь период

	12,0
	-
	-
	-
	12,0
	-

	Основное мероприятие 1.1
Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Волошинского сельского поселения

	приведение нормативных правовых актов в соответствие с федеральным, областным законодательством, устранение имеющихся в них пробелов и противоречий
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2
Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе на территории поселения
	Администрация Волошинского сельского поселения

	предотвращение коррупционных правонарушений
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.
Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими отдельные муниципальные должности на территории Волошинского сельского поселенияа, должности муниципальной службы на территории поселения (далее – должностные лица) антикоррупционных норм
	Администрация Волошинского сельского поселения

	выявление случаев несоблюдения должностными лицами антикоррупционных норм, принятие своевременных и действенных мер юридической ответственности
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4. Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Волошинского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Администрация Волошинского сельского поселения

	выявление в нормативных правовых актах и их проектах коррупциогенных факторов и их исключение
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5.
Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд
	Администрация Волошинского сельского поселения

	выявление коррупционных рисков при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и их исключение
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6.
Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления
	Администрация Волошинского сельского поселения

	снижение показателей проявления коррупции и увеличение показателей информационной открытости деятельности органов местного самоуправления
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.7.
Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	Администрация Волошинского сельского поселения

	обеспечение открытости при обсуждении принимаемых органами местного самоуправления мер по вопросам противодействия коррупции, своевременное получение информации о фактах коррупции в структурных и отраслевых подразделениях и оперативное реагирование на неё
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.8.
Размещение в СМИ НПА поселения, иной информации по вопросам противодействия коррупции на официальном сайте Волошинского поселения
	Администрация Волошинского сельского поселения

	популяризация антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания
	весь период
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Волошинском сельском поселении»
	Администрация Волошинского сельского поселения

	Предупреждение террористических и экстремистских проявлений
	весь период
	1,0
	-
	-
	-
	1,0
	-

	Основное мероприятие 2.1 Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Волошинского сельского поселения

	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения студентов, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	весь период
	1,0
	-
	-
	-
	1,0
	-

	Основное мероприятие 2.2.
Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	Администрация Волошинского сельского поселения

	обеспечение безопасности объектов и граждан, готовности сил и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций; координация действий органов исполнительной власти, сил и средств по защите населения от действий террористического характера
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3.
Организация добровольной сдачи гражданами незаконно хранящихся огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств
	Администрация Волошинского сельского поселения

	снижение количества зарегистрированных преступлений с применением огнестрельного оружия, взрывчатых веществ и взрывных устройств в общем числе зарегистрированных преступлений в Волошинском сельском поселении и количества зарегистрированных преступлений, связанных с незаконным приобретением, передачей, сбытом, хранением, перевозкой или ношением оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту»
	Администрация Волошинского сельского поселения

	Создание и обеспечение эффективной системы профилактики наркомании на территории поселения
	весь период

	1,0
	-
	-
	-
	1,0
	-

	Основное мероприятие 3.1 Проведение мониторинга наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в Волошинском сельском поселении
	Администрация Волошинского сельского поселения

	формирование эффективной государственной политики на территории Волошинского сельского поселения в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании
на основе периодического уточнения реальной наркоситуации
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2. Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Администрация Волошинского сельского поселения
	сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни
	весь период
	1,0
	-
	-
	-
	1,0
	-

	Основное мероприятие 3.3. Организация цикла печатных публикаций, направленных на пропаганду антинаркотического мировоззрения и размещение продукции в местах массового пребывания молодежи
	Администрация Волошинского сельского поселения
	мотивирование жителей Волошинского сельского поселения на участие в профилактике наркомании, на отказ от потребления  наркотиков; популяризация здорового образа жизни; разъяснение населению роли органов государственной власти в противодействии незаконному обороту наркотиков, принимаемых ими мерах
	весь период

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.4. Организация и проведение профилактических мероприятий с «группами риска» немедицинского потребления наркотиков и детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации
	Администрация Волошинского сельского поселения
	сокращение незаконного оборота наркотиков, что повлечет снижение количества потребителей наркотиков
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.5. Ликвидация местной  сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения, оказание содействия правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков

	Администрация Волошинского сельского поселения
	снижение доступности наркотиков, сокращение их предложения, нелегального производства и изготовления
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.6. Организация и проведение мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению возможного вовлечения несовершеннолетних в потребление психоактивных веществ
	Администрация Волошинского сельского поселения
	[bookmark: _GoBack]устранение ситуаций, которые могут привести несовершеннолетних к совершению правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-